
 
 
 
 
 
 
 

 

                                 

                Č.j.: MZDR 5238/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  22. ÚNORA 2023  

 

 

Přístroj: VÝPOČETNÍ TOMOGRAFIE (CT) – NOVÁ KAPACITA  

Území (město/kraj): Frýdek-Místek / Moravskoslezský kraj 

Žadatel: Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
 

Adresa: El. Krásnohorské 321, 738 01 Frýdek, Frýdek-Místek 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 16 hlasů pro, 0 hlasů proti)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  
 



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Záměrem nemocnice je pořízení nového (druhého) CT. Stávající přístroj je 
umístěn na Centrálním urgentním příjmu s prioritní indikací u akutních pacientů, 
současně je na tomto přístroji zajišťována CT diagnostika u pacientů 
hospitalizovaných v nemocnici a diagnostika pro pacienty ambulantní. Ve 
spádové oblasti není další CT přístroj k dispozici, přičemž počty indikací  
a provedených vyšetření mají jednoznačně růstovou tendenci. 
 
Dochází k občasným výpadkům CT, kdy je nutno akutní pacienty směřovat do 
okolních nemocnic posádkami ZZS, který je tímto zbytečně zatěžován s rizikem 
oddálení výjezdové péče k pacientům v přednemocniční fázi. Současně převoz 
nemocničního akutního pacienta (včetně pacienta na ÚPV) pouze za účelem 
provedení neodkladné CT diagnostiky zatěžuje i okolní pracoviště (vč. ARO). 
V rámci řešení nežádoucí události (opožděná diagnostika z důvodu výpadku 
CT u pacienta neschopného transportu z důvodu výrazné alterace vitálních 
funkcí s následným komplikovaným průběhem onemocnění) bylo doporučeno, 
aby nemocnice disponovala záložním CT přístrojem.  


		2023-03-16T18:04:50+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




